
 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

EKONOMIKAS UN BUDŽETA KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 636 01 161, e-pasts: ebk@ventspils.lv 

 

1 

 

Ventspilī 

PROTOKOLS 

2024.gada 15.februārī        № 10 

 

Sēdes norises laiks:  no plkst.1030 līdz plkst.1130 

  

Sēdes norises vieta un formāts: klātienē, Domes 2.stāva zālē, Jūras ielā 36, Ventspilī 

 

Sēdē piedalās: J.Vītoliņš, G.Blumbergs, A.Gūtmanis, K.Vočtavs, R.Ozols, K.Vāgnere – Davidova, 

E.Čeporjus 

 

 Sēdē nepiedalās: I.Udodovs, I.Valdmane, D.Gīlis, A.Lembergs, K.Lemberga 

 

Sēdē pieaicināti:  

1. Izpilddirektors A.Ābele 

2. Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos I.Tamane 

3. Izpilddirektora 1.vietnieks - Kapitāla pārvaldības nodaļas vadītāja R.Ozoliņa 

4. P/i “Ventspils domes administrācija” revidents I.Gailuma 

5. P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļas vadītāja vietniece – budžeta izdevumu daļas 

vadītāja I.Feldberga, vecākās finansistes K.Šermukšne, S.Kristmane 

6. P/i “Ventspils Kultūras centrs” direktors M.Valtenbergs 

7. P/i “Ventspils domes administrācija” Attīstības pārvaldes vadītāja p.i. B.Gintere 

8. P/i “Ventspils domes administrācija”Investīciju nodaļas eksperte A.Znotiņa 

9. P/i “Ventspils domes administrācija”Kapitāla pārvaldības nodaļas finanšu analītiķe Z.Fricberga 

10. PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” valdes priekšsēdētājs A.Kleinbergs 

11. P/i “Ventspils Sociālais dienests” vadītāja U.Lapskalna 

12. P/i “Ventspils domes administrācija” Dzīvokļu nodaļas vadītāja B.Līdaka 

13. P/i “Ventspils Komunālā pārvalde” direktora vietnieks E.Puriņš 

14. PSIA “Ūdeka” valdes priekšsēdētājs E.Daugelis 

15. P/i “Ventspils domes administrācija” Arhitektūras un pilšetbūvniecības nodaļas vadītājs M.Bože 

16. P/i “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs A.Galindoms 

17. PSIA “Ventspils siltums” valdes priekšsēdētājs A.Uzaris, finanšu direktors E.Vītols 

18. PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” izpilddirektors J.Pētersons, projektu vadītājs D.Ošenieks 

 

Komisijas sēdi vada: Ekonomikas un budžeta komisijas priekšsēdētājs J.Vītoliņš 

 

Komisijas sēdi protokolē: Finanšu nodaļas lietvedības sekretāre K.Drogļeva 

 

Darba kārtības apstiprināšana  

Ekonomikas un budžeta komisijas sēdes vadītājs J.Vītoliņš izsaka priekšlikumu apstiprināt Finanšu nodaļas 

piedāvāto komisijas darba kārtību. 

Komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj: 

Apstiprināt piedāvāto darba kārtību. 

 

Dienas kārtībā izskatītie jautājumi: 

1. Par Ventspils Jauniešu brīvā laika pavadīšanas  un aktīvās atpūtas veicināšanas projektu konkursā,  kā 

arī šī konkursa apakšprogrammā “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un  studentu 

organizācijām” I kārtas iesniegto projektu izvērtējumu 

2. Par projekta “Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” ideju 



2 

 

3. Rīkojumi par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 2024.gada budžeta 

apstiprināšanu un Ventspils valstspilsētas pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un finansējumu 

pašvaldības kapitālsabiedrībām 

4. Par pamatlīdzekļu sakārtošanu un maiņas darījuma veikšanu 

5. Par projekta „No atkritumiem iegūtā kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūve Ventspilī, Talsu ielā 69” 

integrāciju siltumapgādes sistēmā un informāciju par PSIA “Ventspils siltums” vidēja termiņa finanšu 

rādītājiem 

 

1. 

Par Ventspils Jauniešu brīvā laika pavadīšanas  un aktīvās atpūtas veicināšanas projektu konkursā,  kā 

arī šī konkursa apakšprogrammā “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un  studentu 

organizācijām” I kārtas iesniegto projektu izvērtējumu 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par Ventspils Jauniešu brīvā laika pavadīšanas  un aktīvās atpūtas 

veicināšanas projektu konkursā,  kā arī šī konkursa apakšprogrammā “Atbalsts Ventspils Augstskolas 

studentiem un  studentu organizācijām” I kārtas iesniegto projektu izvērtējumu. 

Nolemj: (visiem balsojot „par”) 

1. Rekomendēt  atbalstīt līdzekļu izlietošanu 6’164,69 EUR apmērā Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un 

aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursa I kārtas atbalstītajiem projektiem, 

līdzekļus novirzot no P/i “Ventspils Kultūras centrs” 2024.gada budžeta projektā šim mērķim 

rezervētajiem līdzekļiem, t.sk.: 

1.1 Projekts “Laiks ar džezu- Jersica Records- DŽEMSESIJA AR Latvijas džeza vēstures 

repertuāru” -  790 EUR; 

1.2 Projekts “Laiks ar džezu – GC Quartet un karjeras izglītība Ventspils jauniešiem” – 1’410 EUR; 

1.3 Projekts “Laiks ar džezu – Erica Synths radošā darbnīca Ventspils Mūzikas bibliotēkā un 

džemsesija Windau coffee” – 1’490 EUR; 

1.4 Projekts “Ventspils Jauniešu gada balva 2023” - 1’494,69 EUR; 

1.5 Projekts “Aizraujoša spēle “MAFIJA” ar detektīvsižetu” - 980 EUR. 

2. Rekomendēt  atbalstīt līdzekļu izlietošanu 1’759 EUR apmērā Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un 

aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursa apakšprogrammas “Atbalsts Ventspils  

Augstskolas studentiem un studentu organizācijām” I kārtas atbalstītajiem projektiem, līdzekļus 

novirzot no P/i “Ventspils Kultūras centrs” 2024.gada budžeta projektā šim mērķim rezervētajiem 

līdzekļiem, t.sk.: 

2.1 Projekts “Ventspils Augstskolas pasākums “Gada balva 2024”” -  650 EUR; 

2.2 Projekts “Ventspils Augstskolas pasākums “Airsoft turnīrs 2024”” -  462 EUR; 

2.3 Projekts “Studentu digitālās aģentūras BASEFUL nometne “Business Academy Bootcamp 

2024”” -  647 EUR. 

3. Rekomendēt atbalstīt līdzekļu izlietošanu 650 EUR apmērā projektam “Ceļā uz jauniem pakāpieniem 

deju pasaulē!”, līdzekļus novirzot no, t.sk.: 

3.1. 409 EUR no P/i “Ventspils Kultūras centrs” 2024.gada budžeta projektā Jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursam rezervētajiem 

līdzekļiem; 

3.2. 241 EUR no P/i “Ventspils Kultūras centrs” 2024.gada budžeta projektā Jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursa apakšprogrammas 

“Atbalsts Ventspils  Augstskolas studentiem un studentu organizācijām” rezervētajiem 

līdzekļiem. 

4. Rekomendēt P/i “Ventspils Kultūras centrs” 2024.gada budžeta projektā Jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursam rezervēto līdzekļu 

atlikumu 426 EUR apmērā novirzīt Kultūras projektu finansēšanas konkursam. 

5. Rekomendēt P/i “Ventspils Kultūras centrs” saskaņā ar 1.-3. punktā nolemto, sagatavot atbilstošus 

rīkojumus un iesniegt tos parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

A.Ābelem 

 

2. 

Par projekta “Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” ideju 

Ziņo: B.Gintere 

Uzaicināti: A.Znotiņa, A.Kleinbergs, U.Lapskalna, B.Līdaka 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par projekta “Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” ideju. 

 



3 

 

Nolemj: (visiem balsojot „par”) 

1. Rekomendēt atbalstīt projekta “Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” iesnieguma 

iesniegšanu Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā atklātajā projektu iesniegumu 1.kārtas 

atlasē 4.3.1.3.pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” ietvaros. 

2. Projekta atbalsta gadījumā, rekomendēt atbalstīt līdzekļu izlietošanu 18’288 EUR apmērā projekta 

“Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” neattiecināmo izmaksu segšanai 2024.gadā, 

līdzekļus novirzot no P/i “Ventspils domes administrācija” 2024.gada budžetā palīdzības reģistra 

dzīvokļu remontiem plānotā finansējuma. 

3. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto Ventspils valstspilsētas pašvaldības lēmuma projektu “Par projekta 

“Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” īstenošanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Attīstības pārvaldei virzīt to izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības Finanšu 

komitejā. 

 

3. 

Rīkojumi par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 2024.gada budžeta 

apstiprināšanu un Ventspils valstspilsētas pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un finansējumu 

pašvaldības kapitālsabiedrībām 

Ziņo: I.Feldberga 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavoti izskatīšanai rīkojumi par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

2024.gada budžeta apstiprināšanu un Ventspils valstspilsētas pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un 

finansējumu pašvaldības kapitālsabiedrībām. 

Nolemj: (J.Vītoliņš, G.Blumbergs, A.Gūtmanis, K.Vočtavs, R.Ozols, K.Vāgnere – Davidova  -  balso „par”, 

E.Čeporjus – “atturas”) 

1. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Pašvaldības policija” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 

2. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Izglītības pārvalde” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram  A.Ābelem. 

3. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Sociālais dienests” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 

4. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Komunālā pārvalde” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 

5. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils bibliotēka” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes administrācija” 

Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

A.Ābelem. 

6. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils muzejs” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes administrācija” 

Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

A.Ābelem. 

7. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Kultūras centrs” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 

8. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Digitālais centrs” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 

9. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils Sporta pārvalde” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 



4 

 

10. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils domes administrācija” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes 

administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram A.Ābelem. 

11. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils osta” 2024.gada budžeta apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu 

nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram A.Ābelem. 

12. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

”Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļas administrēto Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

2024.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu apstiprināšanu” un P/i “Ventspils domes administrācija” 

Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

A.Ābelem. 

13. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par zaudējumu kompensēšanu pašvaldības SIA “Ventpils 

reiss”” un P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram A.Ābelem. 

14. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par pašvaldības finansējumu SIA “Ventpils lidosta” 

2024.gadā” un P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram A.Ābelem. 

15. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024.gada 

rezerves fondu” un P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram A.Ābelem. 

16. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par pašvaldības finansējumu 2024.gadā  SIA “Kurzemes 

filharmonija”” un P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram A.Ābelem. 

17. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto rīkojumu „Par pašvaldības finansējumu Ventspils Augstskolai 

2024.gadā” un P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai iesniegt to parakstīšanai 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram A.Ābelem. 

 

4. 

Par pamatlīdzekļu sakārtošanu un maiņas darījuma veikšanu 

Ziņo: E.Puriņš, E.Daugelis 

Uzaicināti: R.Ozoliņa, M.Bože, Z.Fricberga 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par pamatlīdzekļu sakārtošanu un maiņas darījuma veikšanu  

Nolemj: (visiem balsojot „par”) 

1. Rekomendēt atbalstīt P/i “Ventspils Komunālā pārvalde” un PSIA “Ūdeka” nekustamo īpašumu 

(inženierbūvju) maiņu, saskaņā ar iesniegtajiem materiāliem. 

2. Rekomendēt atbalstīt sagatavoto Ventspils valstspilsētas pašvaldības lēmuma projektu “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma (inženierbūvju) maiņu” un P/i “Ventspils Komunālā pārvalde” virzīt 

to izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteiktajā kārtībā. 

 

5. 

Par projekta „No atkritumiem iegūtā kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūve Ventspilī, Talsu ielā 69” 

integrāciju siltumapgādes sistēmā un informāciju par PSIA “Ventspils siltums” vidēja termiņa finanšu 

rādītājiem 

Ziņo: A.Uzaris, J.Pētersons 

Uzaicināti: R.Ozoliņa, M.Bože, Z.Fricberga, D.Ošenieks, E.Vītols, A.Galindoms 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par projekta „No atkritumiem iegūtā kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūve 

Ventspilī, Talsu ielā 69” integrāciju siltumapgādes sistēmā un informāciju par PSIA “Ventspils siltums” vidēja 

termiņa finanšu rādītājiem. 

Nolemj: (visiem balsojot „par”) 

Rekomendēt atbalstīt PSIA “Ventspils siltums” iesniegto papildus informāciju PSIA “Ventspils 

siltums”2024.gada budžetam, saskaņā ar iesniegtajiem materiāliem. 

 

 

Ekonomikas un budžeta komisijas  (personiskais paraksts)    J.Vītoliņš 

priekšsēdētājs 

 
 


